
Školská rada při ZŠ Staňkov  volební období 2015 - 2017 

ŠR_15-17(3)_20160602_usnesení  strana 1 (2) 

 

Usnesení ze zasedání Školské rady při ZŠ Staňkov 
 

Datum a čas: 2. 6. 2016, 17:00 

Místo:  zasedací místnost MěÚ Staňkov 

Zapsal:  Zdeněk Strousek 

 

 

Přítomni: 

 

Členové jmenovaní zřizovatelem školy: 

Mgr. Bc. Alexandr Horák, Zdeněk Strousek 

 

Členové zvolení zákonnými zástupci nezletilých žáků a zletilými žáky školy: 

Mgr. Ivana Fejtková, Věra Felixová, Dagmar Krásná 

 

Členové zvolení pedagogickými pracovníky školy: 

Mgr. Zdeněk Valečka 

 

Vedení školy: 

Mgr. Jitka Suchá - ředitelka školy (pověřena řízením školy) 

Mgr. Věnceslava Schenková – zástupkyně ředitelky 

Mgr. Jaroslav Šobr - od 1. 9. 2016 ve funkci ředitele školy (po ukončení uvolnění pro výkon krajské 

samosprávy) 

 

Omluveni: 

Jiří Bek, Mgr. Ivana Brožovská, Mgr. Miloslav Khas 

 

 

Program: 

 

1. Usnesení ze zasedání ze dne 9. 2. 2015. 

2. Absence volebního řádu. 

3. Informace vedení školy. 

4. Parkování učitelů. 

5. Výuka matematiky metodou profesora Hejného u ročníků přestupujících na 2. stupeň. 

6. Různé 

7. Termín příštího zasedání. 

 

 

 



Školská rada při ZŠ Staňkov  volební období 2015 - 2017 

ŠR_15-17(3)_20160602_usnesení  strana 2 (2) 

 

Školská rada 

1. Schvaluje 

- program jednání. 

- usnesení ze zasedání ze dne 9. 2. 2015, přepracované z formy zápisu. 

2. Ukládá  

- předsedovi předložit na příštím zasedání k projednání a případnému schválení volební řád. 

3. Bere na vědomí informace vedení školy 

- o změně vedoucí školní jídelny. 

- o podání žádosti na MŠMT o zřízení 4. oddělení školní družiny. 

- o podání žádosti o dotaci na MŠMT, týkající se přestavby půdy na odborné učebny, včetně 

zpracování projektu na kompletní půdní vestavbu. 

- o zamítnuté žádosti Nadace ČEZ o příspěvek na vybavení učeben počítači. 

- o spolupráci se ZF s příslibem finančního daru na vybavení třídy movitým majetkem. 

- o schválené dotaci od Plzeňského kraje na výjezd žáků do Rakouska ve výši 20.000 Kč. 

- o schůzce rodičů s hlavním tématem možnosti založení klubu rodičů. 

- o projektu Nadace Petra Kellnera Pomáháme školám k úspěchu, z něhož škola obdržela další část 

dotace pro rok 2016 ve výši 2.381.184 Kč. 

- o spolupráci s okolními školami a se školou v Německu. 

- o projektu venkovní učebny, který bude vypracován společně s projektem půdní přestavby. 

- o předložení cenové nabídky na branky pro budované školní hřiště ve výši 52.647 Kč, částečně 

hrazené z dotace Plzeňského kraje a částečně z rozpočtu města. 

- o havarijním stavu podlahy tělocvičny a nutnosti její opravy v částce cca 130.000 Kč. Zástupci 

zřizovatele přislíbili projednání v zastupitelstvu města a profinancování opravy. 

- o pravděpodobném otevření hřiště pod školou dne 2. 9. 2016 

4. Doporučuje 

- vedení školy zajistit pro páté ročníky v co nejkratším možném termínu prezentační hodinu 

matematiky metodou profesora Hejného, a to výměnou za jinou učební hodinu.  Cílem je 

seznámení žáků s principy této metody, a to za účelem výběru výukové metody v šestém ročníku, 

který budou mít možnost rodiče žáků provést. 

- odložit řešení situace s parkováním aut zaměstnanců školy v Komenského ulici na dobu realizace 

víceúčelového hřiště pod LD. 

5. Stanovuje 

- termín příštího zasedání rady na pondělí, 29. 8. v 16:00 hodin v zasedací místnosti městského úřadu. 

 

 

 
…………………………………………………………………………………. …………………………………………………………………………………. 

Zdeněk Strousek Věra Felixová 

předseda místopředsedkyně 


